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SENATAS ATMETĖ PENTAGONO PLANA 
STATYTI KARO LAIVUS-SANDĖLIUS

WASHINGTONAS. — Pentagono planuotojai nusivylė, kad 
senato ginkluotų jėgų komitetas išbraukė iš gynybos departamen
tui skiriamų lėšų 301 milijoną dolerių, kurie buvo numatyti nau
jų laivų statybai pradėti. Tie laivai F.D.L. (Fast^ Deployment 
Logistics Ships) buvo sumanyti McNamaros, kuris reikalavo 30 
laivų. Jie būtų, lyg plaukiojantieji sandėliai, pilni maisto, amu
nicijos, ginklų, sunkvežimių, ir helikopterių. Kilus kurioje nors 
pasaulio vietoje naujam konfliktui, laivai už kelių dienų būtų 
vietoje. Kariuomenė tada būtų greit perkeliama lėktuvais ir jau 
rastų belaukiančius laivus su reikalinga karine medžiaga.

Š. VIETNAMAS SIUNČIA KAREIVIUS 
PER DEMILITARIZUOTĄ ZONĄ 

Štabo viršininko padėjėjas paskirtas į Vietnamą
SAIGON AS. — Pietų Vietnamo valstybės galva generolas 

Thieu pagrasino šiaurės Vietnamui, kad Pietų Vietnamo kariuo
menė bus pasiųsta pulti šiaurės Vietnamo, arba bus subombar
duotas Hanojus, jei šiaurės Vietnamas toliau puldinės Pietų Viet
namą. Iki šiol Hanojus siuntė savo kareivius pusiau slapta, niekad 
neprisipažindamas, kad jo kariuomenė kovoja IPietų Vietname. 
Užvakar komunistų kareiviai atvirai perėjo tiltą, skiriant j šiaurę 
nuo pietų ir puolė Quang Tri provincijos sostinę.

Gynybos departamentas pa
reiškė, kad šiam kongresui ne- 
praleidus naujo projekto, jis bus 
vėl pasiūlytas ateityje.

šie naujieji laivai turėjo būti 
40,000 tonų talpos, 880 pėdų il
gio; Jų plotis buvo suprojek
tuotas toks, kad jie galėtų leng
vai praplaukti 110 pėdų pločio 
turintį Panamos kanalą. Laivo 
denis turėjo būti plokščias. Ant 
jo galėjo tilpti 500 helikopteriu, 
pasiruošusių skridimui. Laivai 
turėjo turėti savo kranus, be to, 
greitesniam iškrovimui, laivo ga
le turėjo būti rampa, iš kurios 
galėjo išvažiuoti sunkvežimiai, 
jei laivui išsikrauti tektų tokio
je vietoje, kur nėra uosto kran
tinės.

Pasaulio policininkas
Visi 30 laivų turėjo kainuoti 

1.2 bilijoną dolerių, tačiau se
nato komitetas atmietė šių laivų 
programą, ne dėl finansinių mo
tyvų. Senatorius Russellis pa
reiškė, kad kitos valstybės šių 
laivų-karinių sandėlių plaukioji
mą pasaulio jūrose galėtų pa
laikyti “bauginimu”. Be to, aiš
kino senatorius Russellis, kada 
Amerikai bus lengva kur nors 
nuvykti ir įsikišti į konfliktą, 
tai Amerika tai dažniau ir pada
rys.. Jam pritarė ir senatorius 
Mansfieldas, sakydamas, kad 
nauji laivai padarys Ameriką pa
saulio policininku. Vyriausybė 
turėdama tokius laivus galės įsi
kišti net prieš gaudama kongre
so sutikimą.

Pentagono vadai aiškino, kad 
jau dabar Amerika turi įvairiuo
se pasaulio vandenynuose virš 
1,000 laivų. Jie tačiau nedik
tuoja Amerikos užsienio politi
kos. Laivai pristabdytų gali
mus agresorius ir sumažintų 
Amerikos išlaidas atsiimant 
priešo jau užimtą teritoriją. Per
kėlimas kariuomenės ir amunici
jos lėktuvais kainuotų daug dau
giau, negu tų laivų statymas.

Laimėjo lėktuvai
Senato komitetas, atmesdamas 

laivų programą, patvirtino nau
jų transporto lėktuvų C. 5A sta
tybą. Bus statomi šeši nauji 
eskadronai. Kiekvienas lėktu
vas galės paimti po 700 kareivių. 
Washingtone kalbamą, kad se
nato ginkluotų jėgų komiteto 
pirmininkas senatorius Russel
lis parėmė lėktuvus todėl, kad jo 
atstovaujama Georgija gaus iš 
tų lėktuvų apie 2 bilijonų dolerių 
vertės kontraktų.

Prieš laivų-sandėlių statybą 
pasisakė didieji laivininkystės 
biznieriai, kurie tikisi, kad jų 
laivai bus naudojami kariuome
nės reikalams; prieš juos išėjo 
ir laivų statytojai bei dokų dar
bininkų unijos.

TOKIJO. — Konferencijoje, 
kur aptariami Azijos gyventojų 
maitinimo klausimai, JAV atsto
vas Goldschmitas pareiškė, kad 
Azijos gyventojams reikia su
varžyti gimimus, kitaip už 20 
metų visi badaus.

IŠ VISO PASAULIO
♦

TEL AVIVAS. — Vakar Siri- 
jos-Izraelio pasienyje vėl įvyko 
rimtas susišaudymas, kuriame 
dalyvavo tankai ir lėktuvai. Nuo
stolių turėjo abi pusės. Izraelio 
žiniomis, Sirija pirma pradėjo 
apšaudyti pasienyje dirbusius 
izraelitus.

JAKARTA. — Indonezijoje 
teisiami keli kinai, kurie akty
viai veikė prieš dabartinę val
džią dalindami komunistinėje 
Kinijoje spausdintus lapelius ir 
plakatus, raginančius Indonezi
ją sukilti Kinija išnaudoja savo 
kilmės Indonezijos gyventojus, 
kurių yra virš milijono, savo po
litiniams tikslams siekti.

LONDONAS. — Britanijos už
sienio reikalų ministeris Brow- 
nas pareiškė darbiečių partijos 
susirinkime, kad prezidentas de 
Gaulle nebeturi tiek įtakos, kiek 
anksčiau sustabdyti Britanijos 
įėjimą į Europos rinką. Jis net 
ir Prancūzijoje nebėra toks ga
lingas, kaip anksčiau, — kalbė
jo Brownas.

Springfieldas. — Illinois gu
bernatorius Kerneris prašė sei
melio pravesti 1 bilijono dolerių 
bonų pardavinėjimą.. Pinigai bū
tų skiriami kovai prieš vandens 
ir oro užteršimą Illinois valsti
joje.

ADENAS. — Jungtinių Tautų 
komisija išvažiavo iš Adeno su
pykusi ant britų ir jų pastatytos 
Pietų Arabijos valdžios, kuri vi
sai atsisakiusi kooperuoti su JT 
atstovais. Jie norėjo prieš iš
vykdami pakalbėti per Adeno te
levizijos stotį, bet negavo leidi
mo.

WASHINGTONAS. — Naša 
pranešė, kad jau yra numatytos 
aštuonios vietos, kur mėnulyje 
galės nusileisti astronautai. Vie
tos parinktos lygiose mėnulio 
vietose, be duobių ar akmenų. 
Jos parinktos pasiremiant šim
tais fotografijų, kurias atsiuntė 
į mėnulį pasiųsti erdvėlaiviai.

WASHINGTONAS. — Ameri
kos šaulių ir medžiotojų draugi
ja (National Riifle Association) 
pati ruošia naują įstatymą, ku
ris suvaržytų ginklų pardavinė
jimą neatsakingiem asmenim. 
Draugija smarkiai kovoja prieš 
suvaržymus, nes, jos nuomone, 
ginklas medžiotojui yra tas pat, 
kas rakėte yra tenisininkui ar 
beisbolo lazda — beisbolininkui. 
Savo projekte ji neįrašo į varžo
mų ginklų tarpą šautuvų.

ODESA. — Vis daugiau yra 
užverčiamas įvairiomis prekė
mis Odesos uostas. Iš čia sovie
tai siunčia karinę medžiagą į Š. 
Vietnamą.

JERUZALĖ. — Izraelio eks
portai pirmą kartą istorijoje pra
lenkė importus. Tai įvyko va
sario mėnesį. Daug buvo par
duota citrinų ir kitų vaisių, ku
riuos noriai šiuo metu perka 
Vakarų Europos gyventojai.

Viceprezidentas H. Humphrey ir Vokietijos užsienio ministeris Willy Brandt Berlyne. Komunistai 
norėjo pakenkti viceprezidento kelionei į Berlyną, bet jis nekreipė dėmesio į grasinimus, nuvažiavo 

Į Berlyną ir pasakė berlyniečiams kalbą.

VICEPREZIDENTAS HUMPREY BUVO 
ŠALTAI SUTIKTAS VAK. VOKIETIJOJE

PARYŽIUS. — JAV viceprezidentas Herbertas Humphrey 
atvyko j Paryžių pasikalbėti su prezidentu De Gaulle’iu ir Pran
cūzijos vyriausybės nariais. Komunistų partija organizacija vice
prezidentui sutikti demonstracijas. Jos laikraštis “Humanite” 
išspausdino smulkų jo vizito ir lankomų vietų planą, ragindamas 
gyventojus: “eiti ir parodyti tam Amerikos agresijos Vietname 
“salesmanui”, kad Prancūzijos viešoji opinija smerkia Amerikos 
agresiją Vietname”.

Aerodrome Humphrey pasiti
ko ne tik vyriausybės atstovai, 
bet ir komunistai su miltu mai
šais, kiaušiniais ir buteliais. De
monstrantai mosavo šiaurės 
Vietnamo vėliavas. Paryžiuje 
yra sutraukta apie 10,000 poli
cininkų ir riaušių kariuomenės 
saugoti JAV viceprezidento.

Nieko nepakeis ...
Iš šio apsilankymo Prancūzi

joje diplomatiniai koresponden
tai nesitiki nieko naujo Ameri
kos - Prancūzijos santykiuose. 
Nors diplomatai šypsosi ir kalba 
gražius žodžius, tačiau Prancū
zijos nusistatymas Vietnamo 
klausimu yra gerai žinomas ir 
viceprezidento kelionė jo nepa
keis.

Daug skaudesnis buvo nepa
lankus Amerikos viceprezidento 
sutikimas Vakarų Vokietijoje. 
Neskaitant Vakarų Berlyno de
monstracijų prieš Ameriką, ku
rias, visi žino, organizavo komu
nistai, Vokietijos spauda gan 
šaltai aprašė H. Humphrio vi
zitą. Charakteringas didelio 
“Bild-Zeitung” vedamasis, kuris 
sako: “Draugiški žodžiai, šypse
nos ir fotografams skirtas ran
kų kratymas nepaslėps fakto, 
kad yra aptariamas mūsų (Vo
kietijos) saugumas. Vokietijos 
ir visos Europos pažanga neturi 
būti trukdoma dviejų supergaly- 
bių diktavimo”.

“Mes neužmiršome...’’
Laikraštis sako, kad svarbiau

sia užtvara yra atominių ginklų 
plitimo sustabdymo sutartis. Ne 
tik Vokietija, bet ir neutrali Aus
trija yra nusistačiusi prieš tą su
tartį.

Toliau laikraštis sako, kad 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos 
susipratimas yra siekiamas Vo
kietijos suvienijimo kaina. Jis 
rašo: “Mes neužmiršome, kiek 
gero mums amerikiečiai padarė, 
tačiau mes matėme ir tai, kaip 
Amerika stovėjo ir žiūrėjo, ka-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Sirija pranešė, kad vaka
rykščiame susikirtime pasieny
je buvo numušti 2 Izraelio lėktu
vai. Izraelis pranešė, kad jo la
kūnai numušė 6 Sirijos lėktu
vus, sovietų gamybos Migus.

♦ Prezidentas Johnsonas pa
sakė kalbą Nato valstybių gyny
bos ministeriams. Jis pagyrė 
Nato organizaciją, kurios dėka 
Europoje sumažėjo grėsmė ir da
bar Europos galinti pradėti “sta
tyti tiltus” į rytus. Prezidentas 
padėkojo toms vyriausybėms, 
kuries gražiai sutiko viceprezi
dentą Humphrey. Jo kelionė bu
vusi labai sėkminga.

♦ Federalinis teismas nuteisė 
Bobby Bakerį už pajamų mo
kesčių nemokėjimą ir suktybes 
3 metams kalėjimo.

♦ Išvažiuodami iš Adeno Jung
tinių Tautų pasiuntiniai turėjo 
atidaryti savo bagažus muitinės 
tarnautojams. Vienas diploma
tas pareiškė: “mes ne turistai”, 
tačiau ir jam reikėjo parodyti, 
ką jis vežasi. Pasiuntiniai išva
žiavo supykę.

WEST PALM BEACH. — 
Floridoje vienas 32 metų vyras, 
šaukdamas: “aš esu Jonas Krikš
tytojas” nušovė du policininkus.

PALM SPRINGS. — Turkijos 
prezidentas Sunai aplankė buvu
sį JAV prezidentą Eisenhowerį.

da milijonai žmonių Čekoslova
kijoje, Vengrijoje ir Rytų Berly
ne buvo apiplėšti — buvo pagrob
ta jų laisvė. Amerika negali su
sigrąžinti Vietname to, ką ji pra
rado Europoje, gal, antras aukš
čiausias Amerikos valdžios at
stovas supras tą tiesą, kai jis 
pamatys Berlyne tą baisų sim
bolį sieną, kuri rodo, kas įvyks 
ta, kada prieš komunistų netei
singumą pastatomas minkštu
mas ir pataikavimas”.

Žydą organizacija 
smerkia Kingo kalbą

NEW YORKAS. — Amerikos 
žydų karo veteranų organizacija 
pasmerkė negrų vaikėjo Marti
no Liutherio Kingo kalbą, ku
rioje jis kaltino Ameriką už Viet
namo karą. Ypač žydams nepa
tiko Kingo palyginimas Ameri
kos su Hitleriu. Veteranų va
das Malcolm Tarlov pareiškė: 
“Kingas savo ekstremistine kal
ba parodė visišką faktų nežino
jimą, pataikavimą Hanojui ir 
tuo jis įžeidė visus protingus 
amerikiečius”. Jo kalba turėjo 
būti parašyta šiaurės Vietna
me, pareiškė Tarlov.

Kingo kalbą pasmerkė ir nuo
saikesni negrų organizacijų va
dai Whitney Young ir Roy Wil
kins. Young pareiškė, kad neg
rų teisių kovos reikalai ir Viet
namo konfliktas turėtų likti ne
sumaišyti. Wilkins pats nieko 
nepasakė apie Kingo kalbą, ta
čiau sušaukė NAACP direkto
rių tarybos posėdį, kuriame Kin
go kalba bus svarstoma.

Kiti, smarkesnieji negrų va
dai pagyrė Kingą. Floyd McKis
sick pareiškė, kad jam malonu 
priimti Kingą į “m,ūsų tarpą”.

Rusai valdo paštą 
telefoną, telegrafą 
šalia geležinkelių ir lėktuvų, 

pavyzdžiausiai savo saujoj rusų 
bolševikų valdžia Lietuvoj (taip 
pat Latvijoj ir Estijoj) laiko 
paštą, telegrafą ir telefoną. 
Toms sritims valdyti ji yra įstei
gusi savo ryšių ministerijos pa
dalinius Vilniuj, Rygoj ir Tali
ne. Kitose tokių vadinamųjų i 
sąjunginių — respublikinių mi
nisterijų viršūnėse rusai yra su
tikę pasodinti vietinius adminis
tratorius ir davę jiems tik pava
duotojų ar kitokių prižiūrėtojų. 
Paštą, telegrafą ir telefoną rusai 
Lietuvoj, Latvijoj ir Estijoj val
do patys. Kovo 24 d. tie Baltijos 
kraštų “ryšininkai” buvo suva
žiavę į Vilnių “savo uždavinių 
aptarti”. Net ir nusifotografa
vo. (Tiesa, kovo 25).

Fotografijoj — Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos “TSR ryšių mi
nistrai” : Bielianinas, Aleksan-

Didieji broliai 
visur kiša nosį

Jokioje srityje Lietuvoj žings
nio nežengsi be “didžiojo brolio” 
priežiūros ir viršininkavimo.

Kovo 19 d. Tiesa pranešė, kad 
Vilniuje įvyko lietuvių, latvių ir 
estų rašytojų posėdis, skirtas 
svarbiems poezijos vertimų klau
simams. Bet iš pačių pirmųjų 
pranešimo sakinių paaiškėjo, kad 
tai buvo ne savarankiškas bal- 
tiečių rašytojų pasitarimas ir 
ne savitarpinių poezijos mainų 
vertimuose reikalais tartasi.

Visų pirma, iš pranešimo aiš
kėja, kad prie rusų (SSSR) ra
šytojų sąjungos yra speciali 
“Lietuvių literatūros taryba”, 
kurios pirmininkas beesąs Mas
kvos poetas ir vertėjas Levas 
Ozerovas... Tas Ozerovas ir buvo 
sušaukęs Vilniuje lietuvių, lat
vių ir estų rašytojus — vertė
jus pasitarti, kaip nugalėti sun
kumus, su kuriais susiduriama 
verčiant baltiečių poeziją į rusų 
kalbą ir rusų poeziją verčiant į 
baltiečių kalbas, o taip pat kaip 
“turtinti rusų poetinę kalbą ki
takalbės poezijos vertimo dėka”.

Ta proga Ozerovas pranešė, 
kad vilniškės Vagos leidyklos 
“veiklai poetinių vertimų sri
tyje buvo visur pritarta”.

Lygiai prieš metus iš rašyto
jo P. širvio lūpų išsprūdo išsita
rimas, kad “...menininkas — ne 
mažas vaikas, kurį reikia vedžio
ti už rankutės” (Lit. ir Menas, 
1966/13). “Didieji broliai” tų 
žodžių neišgirdo (neišsivertė?) 
— te vedžioja.

Ruošia dienotvarkę 
konferencijai

MONTEVIDEO. — Urugva
juje suvažiavo 19 valstybių už
sienio reikalų ministerial paruoš
ti dienotvarkės trečiadienį pra
sidedančiai Pietų Amerikos vals
tybių galvų konferencijai, ku
rioje dalyvaus ir prezidentas 
Johnsonas. Kartu ministerial 
paruoš visą eilę atsišaukimų ir 
pareiškimų, kuriuos vėliau, pa
taisę paskelbs prezidentai.

Svarbiausias konferencijos 
tikslas yra įsteigti Pietų Ameri
kos ekonominę bendrą rinką, ku
ria naudotųsi apie 300 milijonų 
gyventojų. Rinkos įsteigimas 
priklausys ir nuo to, kiek Ame
rika skirs lėšų Pietų Amerikos 
reikalams.

Apie 200 komunistų studentų 
išsiruošė į žygį pėsčiomis iš Mon
tevideo į Punta del Este, kur 
įvyks prezidentų konferencija. 
Policija jiems leidžia žygiuoti, 
tik įspėjo, kad 10 mylių nuo Pun
ta Este ribų jiems teks sustoti 
ir išsiskirstyti. Studentai neša 
su savim šiaurės Vietnamo vė-

drovas ir Rupskis. Su jais pats liavas ir plakatus prieš preziden- 
SSR ryšių ministras Psurcevas,1 tą Johnsoną.

Prasidėjus komunistų ka
riuomenės judėjimui per tiltą, 
Pietų Vietnamo artilerija tiltą 
apšaudė ir padarė jam nuostolių. 
Komunistai buvo įsiveržę į patį 
miestą ir ten išvadavo 250 sa
vųjų, uždarytų į karo belaisvių 
kalėjimą.

Premjeras Ky įteikė skundą 
tarptautinei komisijai, kuri pri
žiūri demilitarizuotos zonos ne
liečiamumą.

Prezidentas Johnsonas pasky
rė generolą Creightoną Abram- 
są generolo Westmorelando pa
vaduotoju. Washingtone paskli
dusius gandus, kad Abramsas 
ateityje taps vyriausiu vadu P. 
Vietname, Pentagonas paneigė.

Tankų specialistas
.Generolas Abramsas West 

Pointo karo akademiją baigė 
kartu su Westmorelandu. Jis 
yra pasižymėjęs Antrajame pa
sauliniame kare, kaip šarvuočių 
specialistas. Jis kovojo generolo 
iPattono vadovybėje. Vėliau jis 
aktyviai vadovavo vienai divi
zijai Korėjos kare. Paskutiniu 
metu jis buvo armijos štabo vir
šininko pavaduotoju.

Pietų Vietname kalbama, kad 
generolas Abramsas vadovaus 
grynai karo veiksmams, palikda
mas gen. Westmorelandui poli- 
tinius-socialinius karo reikalus. 
Kadangi karas yra politinis, dėl 
“žmonių sielų”, tai krašto atsta
tymo, gyventojų atitraukimo 
nuo komunizmo reikalai yra la
bai svarbūs. Jais gen. Westmo- 
relandas ir rūpinsis, palikdamas 
dalinių judėjimo ir mūšių va
dovavimo reikalus gen. Abram- 
sui.

Pietų Vietname komunistai 
numušė amerikiečių žvalgybos 
lėktuvą. Du JAV karo laivai bu
vo lengvai sužaloti šiaurės Viet
namo krantų baterijų. Prie Hai- 
fono uosto JAV lėktuvai sudau
žė kelias raketų bazes.

Kariuomenei reikia 
partijos kontrolės 
MASKVA. — Sovietų kariuo

menės laikraštis “Krasnaja 
Zvezda” rašo, kad kariuomenei 
reikia didesnio partijos vadova
vimo ir priežiūros. Partijos 
vadimuo kariuomenėje turis 
būti padidintas. Ypatingai svar
bu esą, kad politinė kontrolė pri
žiūrėtų atominio karo reikme
nis.

Stebėtojai galvoja, kad nauju 
gynybos ministeriu bus paskir
tas ne kariškis, bet civilis par
tijos veikėjas. Galimu kandida
tu minimas Dimitry Ustinovas, 
kuris ilgą laiką vadovavo karo 
pramonei ir tiekimui. Kiti galvo 
ja, kad ministeriu bus paskirtas 
maršalas Greško, buvęs Mali- 
novskio padėjėjas.

WASHINGTONAS. — Šią va
sarą Karolinoje įvyks dideli JAV 
kariuomenės manevrai, kuriuose 
dalyvaus virš 70,000 vyrų.
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Šiupinys, draugijos moterų 

paruoštas, bus patiektas 

karštas 8:00 vai. vakaro.

BUS GERAS BUFETAS

IR ATSKIRAS BARAS

Mažosios Lietuvos Lietuvių Draugija
MALONIAI KVIEČIA ATSILANKYTI Į

TRADICINĮ ŠIUPINĮ
DARIAUS - GIRĖNO SALĖJE, 4416 SO. WESTERN AVE., ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 15 D. 7 V. VAK.

ĮVAIRI MENINĖ 
PROGRAMA

“Aidos” choras, vadovau
jamas J. Lampsačio, “Atei
ties” šokėjai ir kt.

ŠOKIAMS GROS
A. WALTERS orkestrasTURTAS - DARBAS -APDRAUDA

Nekilnojamąjį turtą redaguoja ALGIRDAS BUDRECKAS 
Darbą ir soc. aprūpinimą redaguoja PRANAS ŠULAS

Po ilgesnės pertraukos ir vėl grįžtame su nekilnojamo tur
to skyrium, tik šį kartą jis bus praplėstas. Norime pateikti aktua
lios medžiagos ne tik iš nekiln. turto pirkimo — pardavimo srities, 
o taip pat ir darbo samdos ir socialinio aprūpinimo. Tikimės, kad 
ne vienam dirbančių, o taip pat ir pensininkams bus įdomu susi
pažinti su esamais tuo reikalu nuostatais. Neaiškumams esant, 
šio skyriaus skaitytojai galės išsiaiškinti apie tai mums parašy
dami.

Skaitytojai rūpimais klausimais galės pasisakyti. Į klausi
mus šiamie skyriuje bus pateikti atsakymai. Kviečiame visus skai
tytojus ne tik sekti ir skaityti šį skyrių, bet ir jame bendradar
biauti.

Pranas šulas
Algirdas BudreckasKo pasigenda dirbantieji Amerikoje

Visi dirbantieji stipriai jau
čia, kad laisvoje Amerikoje 
trūksta kai kurių įstatymų, ku
rie teisingai tvarkytų darbo sam
dą šiame krašte.

Prez. Johnsonas savo meti
niame pranešime padarė daug 
pasiūlymų Kongresui priimt: kai 
kuriuos įstatymų projektus, kad

pagerintų dirbančiųjų ir pensi
ninkų buitį, šį kartą mes no
rime pabrėžti vieną gana svar
bų valdžios projektą, būtent, kad 
darbovietės, samdydamos darbi
ninkus įvairiems darbams, neda
rytų amžiaus diskriminacijos ir 
neatleidinėtų iš darbo dar pa
jėgiančius dirbti normalų įmo-

QNiOn 6'9206

’e>43 HAKOi’iG, *vf Nub 
-------- ^MIAMI BEACH 41. FLORIDA 

BLOKAS NUO PAJŪRIO
$ Sophie ir Bernice Welicka

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER, INC.
Marquette Pic, 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

nės bei įstaigos darbą. Kaip ži
nome, kai kuriofe darbovietės, 
samdydamos darbininkus — tar
nautojus, nustato amžiaus ribą, 
neatsižvelgdamos dirbančiojo pa
jėgumo atlikti pavestą darbą. 
Pasitaiko atvejų, kai iš darbovie
čių atleidžiami pajėgūs darbinin
kai bei tarnautojai, kai jie pasie
kia tam tikrą amižių, kurį nusta
to pati darbovietė. Dėl tos prie
žasties prezidentas unijos pra
nešime ir siūlo priimti įstatymo 
projektą, kad įmonės savarankiš
kai neatleidinėtų pajėgių darbi
ninkų iš darbo. Siūloma įsteigti 
specialias komisijas, kurios sprę
stų ar teisėtai daro įmonės admi
nistracija, atleisdama darbinin
ką iš darbo.

Šį įstatymo projektą mes no
rime paremti, nes dabar visoj 
Amerikoj pasitaiko labai daug 
atleidimų iš fabrikų ir įstaigų. 
Tenka stebėtis, kaip neapdairūs 
administratoriai dėl savo simpa
tijų ar antipatijų sijoja darbinin
kus, skelbdami, kad jie arba per 
lėtai dirba arba yra vyresnio 
amžiaus sulaukę. Jeigu dirban
tysis išdirbo įmonėje 15-20 me
tų, tai jokiu būdu negalima ti
kėti toms pasakoms, kurias jie 
skelbia. Atrodo, kad čia kur nors 
yra “šuva užkastas”.

Iš pacituotų faktų aiškėja, 
kad JAV-bėms tikrai yra reika
lingas specialus samdos darbus 
reguliuojantis federalinis įstaty
mas, apie kurį užsiminė prez. 
Johnsonas. Pažymėtina, kad 
darbo unijos su darbovietėmis 
— darbdaviais sudarytomis ko
lektyvinėmis sutartimis darbo 
unijas tinkamai apgina ir jų tar
pe nepasireiškia amžiaus ir dar
bo atlikimo diskriminacijos eti
ketės prisegimas jdarbininkui. Ir 
valstybinėse bei savivaldybinė- 
se įmonėse bei įstaigose tokios 
diskriminacijos nepasireiškia, 
nes ten darbininkų — tarnauto
jų samda vykdoma iki 70 metų 
amžiaus. J. Fab.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND IOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

LietuVIškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLES BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite 
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

Naujo darbo beieškant
Aš su draugu Edvardu paskai

tę didžiausio Chicagoj “Tribune” 
šeštadienio numerį, radome skel
bimą, kad Melrose Parke “Jew
el” sandėliams reikalingi pakro
vimo — prekių surinkimo darbi
ninkai, kuriems numatytas ge
ras uždarbis $3.441/2 už darbo 
valandą. Nuvykimui į Melrose 
Parką iš pietinės Chicagos da
lies mums teko sugaišti dvi ir 
pusę valandos, nes teko kelis 
kartus keisti, autobusų linijas 
ir pasinaudoti užmiestiniu busu. 
Prie “Jewel” sandėlių sutiktas 
sargas, užklausęs kokiu reikalu, 
nurodė už pusės mylios esantį 
darbininkų samdymo ofisą. Ten 
viena mergina padavė lapelį pa
sirašyti, o vėliau išrašė leidimą 
nueiti į rūsį, kur prie langelio 
kita mergelė paklausė, kokio dar
bo norime. Atsakėme, kad pa
krovė jų — produktų surinkėjų, 
kaip dienrašty skelbta. Mergelė 
atsakė, kad labai gaila, kad 
“Jewel administracija šiems dar
bams priiminėja tik iki 35 m. 
amžiaus darbininkus. Taigi visi 
kiek vyresni turėjo grįžti atgal 
Chicagon, dėl amžiaus diskrimi
nacijos negavę darbo. Grįždami 
persėdę į kitą buso liniją, prie 
vieno fabriko radome iškabą, kad 
reikia sandėliams pakrovėjų. 
Nuėjome į darbininkų samdy
mo ofisą. Ten amžiaus neklau
sė; užpildėme aplikacijas. Tar
nautojas pasikvietė mudu į at
skirą kabinetą, pirmą kartą mus 
pavadino džentelmenais, paklau
sė, kiek mes pageidaujame už
darbio ir pasakė, kad jie mokė
sią po $2 už vai., tačiau pasakė, 
kad turime turėti savo transpor-

taciją, nes jų sandėliai esą prie 
O’Hare aerodromo už 35 mylių 
nuo Chicagos centro. Padėkoję 
mandagiam tarnautojui, pasakė
me, kad lauksime, kada vieta at
siras fabrike šiaurinėje miesto 
pusėje. Nors šį kartą darbo ne
gavome, bet širdyje jautėme 
džiaugsmą, kad pirmą kartą pa
prastą bedarbį tarnautojas džen
telmenu pavadino. P. Pet.

Neorganizuoti ponsin'nkai 
skaudžiai nukenčia

A. Jusas kovo 27 d. “Naujie
nų” n-ry teisingai nusiskundžia, 
kad “pragyvenimas nesvietiškai 
brangsta, tai ar nevertėtų čika- 
giškiui klubui pasibelsti dėdei 
Šamui į duris, prašant nors kiek 
didesnio mokesčio iš Socialinės 
apdraudos”. Iškeltai minčiai mes 
pritariame, tačiau liūdna, kad 
mūsų pensininkai tik dejuoja, 
o visi nestoja į savo klubą na
riais. Pastebėtina, kad kitų tau
tybių pensininkai turi stipriau
sias draugijas-klubus ir su jų 
balsais pradedama vis daugiau 
skaitytis. Tik mes, lietuviai, 
per mažai kreipiame dėmesio į 
gyvybinius socialinius klausimus 
ir dėl to nukenčiame.

Pabrėžtinas faktas, kad LB 
Socialinio klubo valdyba, nors ir 
sunkiose sąlygose, daro ką gali
ma ir priklauso lygiateisiu na
riu “Mayor’s Daley Senior Citi
zen” komisijai, ši komisija nese
niai atsiuntė LB Socialinio klu
bo valdybai oficialų raštą paskir
ti lietuvių atstovą į senų žmonių 
pagerbimo dieną phieagoje ge
gužės m. Taigi kartu su kitų tau
tybių atstovais,, ir lietuvis re
prezentuos ir bys pagerbtas. Tuo 
būdu lietuviai - per LB Socialinį 
klubą priklauso stipriai visų 
amerikiečių Senior Citizens or
ganizacijai, turinčiai daugiau 
negu vieną milijoną narių, su 
centru Washingtone, ši orga
nizacija gina visų pensininkų 
Reikalus ir prisidėjo prie Medi
care nemokamo gydymo įvedimo, 
pensijų padidinimo ir kitų page
rinimų. Taigi savų interesų gy
nimui visi raginami stoti į LB 
Socialinį klubą, sumokant 1 dol. 
nario mokesčio. Klubo adresas: 
Lithuanian Social Club, 3548 S. 
Emerald Av., Chicago, Ill. 60609, 
tel. LA 3-1387 (skambinti po 8 
v. v.).
’Ta pačia proga raginami visi 

tautiečiai rašyti laiškus savo 
kongreso atstovams ir senato
riams, kad pensijos būtų padi
dintos pagal pragyvenimo kaš
tus, jog paremtų prez. Johnson© 
pasiūlymą pagerinti pensininkų 
buitį. Nereikėtų dejuoti, o ak
tyviai veikti.

LB Socialinio 
Klubo valdyba

laikosi atitinkamų paragrafų, 
kuriais aiškiai pabrėžiama mo
terų ir vyrų lygybė. Tas ir prak
tiškame Kanados gyvenime kai 
kur vykdoma.

Komisijos svarbiausias uždavi
nys ištirti galimybes ir buitį mo
terų darbo rinkoj, susituokusios 
moters teisę į darbą, į profesinį 
išsimokslinimą, į praktiką vers
tis atitinkama profesija ir t. t.

Šios komisijos pirmininke pa
skirta Joana Bard, gyvenanti Ot- 
tawoj. Ji yra gimusi JAV, nau
doja Anna Francis slapyvardį 
spaudoje ir yra Radijo Kanados 
valandėlių komentatorė. Ji Ka
nadoj gyvena nuo 1931 m., o 
1956 m. buvo Kanados delega
cijoje UNESCO konferencijoje 
New Delhi. A. O.

Rūpinamasi motery 
darbo lygybe

Kanados federalinė vyriausy
bė neseniai paskyrė komisiją, 
kurios tikslas — ištirti Kana
dos moterų buitį. Komisija tu
rės ne tiktai ištirti esamą bui
tį, bet ir pateikti išvadas ir pa
tarimus, kad garantuotų Kana
dos moterų lygybę to krašto vi
suomenėje. Tuo reikalu prem
jeras Lester Pearson pareiškė, 
kad komisija turės pateikti įvai
rius projektus ir nurodyti eta
pus, kuriais pirmiausia vyriau
sybė turės susirūpinti, kad ga
lėtų įvykdyti lygybę tarp vyrų 
ir moterų įvairiose gyvenimo 
srityse.

Tiesą sakant, šiais laikais nie
kam Kanadoje ir į galvą neatei
na mintis paneigti moterų teises 
lygybės atžvilgiu. Taip pat ir 
dauguma Kanados legislatūroj

Skaitytojai klausia - 
mes atsakome

Kl. Pasakykite, ką Medicare 
apmoka, kai vyresnio amžiaus 
pensininkas suserga ir gydyto
jo paguldomas ligoninėn? N.

Ats. N. Kai vyresnio amžiaus 
pensininkas suserga ir atsigula 
ligoninėn, tai jis turi įmokėti $40 
už 60 dienų, išbūtų ligoninėj. Me
dicare apmoka 80 procentų išlai
dų, o jei ligonis dar išbūtų ligo
ninėj iki 30 dienų, tai jis turėtų 
mokėti už išbūtas pastarąsias 
dienas po $10 už kiekvieną die
ną.

Kl. šiais metais balandžio 10 
d. man sueina 65 m. amžiaus. Aš 
per praeitus metus utrėjau 900 
dol. pajamų. Ar man reikia pil
dyti pajamų mokesčių formą? O.

Ats. O. Jums reikėtų pildyti 
pajamų mokesčių formą, nes tu
rėjote daugiau pajamų, negu lei
džiama iš pajamų atsiskaityti 
(exempion) 600 dol. sumą; be 
to, dabar pildoma forma už 1966 
m., o 05 m. amžiaus jums su
kanka šiais metais.

Kl. Jei vyresnio amžiaus pen
sininkas gavo medicinos pagalbą 
gydytojo kabinete ir gulėjo ligo
ninėje, Illinois valstijoje, tai kur 
apmokėtas sąskaitas reikėtų 
siųsti, kad grąžintų apmokėtus 
pinigus ? N.

Ats. N. Jei jūs gyvenate Illi
nois valstijoje ir gavote medici
nos pagalba gydytojo kabinete 
ir jam sum/okėjote 50 dol., o vė
liau buvote paguldytas ligoni
nėn, kur sumokėjote 40 dol., o 
paskui už gydymą apmokėjote 
sąskaitą, tai pinigus galėsite 
gauti atgal (80 proc. išmokėtos 
sumos). Tuo reikalu reikia 
kreiptis (jei gyvenate Cook, Du 
Page, Kane, Lake ir Will apskri
tyse) į Medicare Illinois Medical 
Service, 425 North Ave., Chica
go, Ill. 60602 arba (jei gyve
nate kitose apskrityse) — Medi
care Continental Casualty Com
pany, Medical Benefits Division, 
P. O. Box 910, Chicago, Ill. 60690.

čiant 30 c. Superintendent of 
Documents, United States Go
vernment Printing Office, Wash
ington, D. C. 20402.

Kl. Pasakykite kiek galima at
siskaityti iš savo uždarbio — pa
jamų, jei aukojama švietimo ir 
labdaros organizacijoms? E.

Ats. E. Iš savo pajamų-uždar- 
bio galite atsiskaityti iki 20-30 
proc., jei aukojate labdaros or
ganizacijoms, mokykloms, baž
nyčioms. šiuo atveju turite tu
rėti tų organizacijų kvitus, ypač 
jei aukojate didesnes pinigines 
sumas.

Kl. Malonėkite pranešti, kur 
yra Cook apskrity patarnavimo 
įstaigos senesniem žmonėm? O.

Ats. O. Cook apskrity svei
katos departamentas turi ketu
rias įstaigas, kurios teikia se
niems žmonėms nempkamus pa
tarnavimus būtent: 1755 Oakton 
St., Des Plaines; 1907 Rice St., 
Melrose Park; 5410 W. 95 St., 
Oak Lawn; ir 51 E. 154 St., Har
vey. Pr. Š.

Crush 
all smokes 
dead out.

VISI LIETUV A' nAiP PASiENIA. 
sAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUU 

PAxE/e.MIE SAVO AUKŲ 
MIS "NAUjIENU" MAŠINŲ FONDA. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS

"NAUJiENU" TOBULĖJIMĄ

ON INVESTMENTS 
' Units of $100 00 
.-Dividend Checks
M*'led Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Units $1,000 00 

> eor 3 Years 
Dividends Paid ' 
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or Compounded
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CICERO, KllNOtS ♦ 6O45O
°honę fArea Code 3L\ 6S64330

HOURS: Mon. 9-8- Tuet., Thurt., F.O.5; Sat. 91,• Wed. Closed
Savings In By The HHh Of The Month WIH tamFrotn Thn i»t.CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

Į skaitytojų klausimus — 
atsakome

Kl. Girdėjau, kad yra išleista 
knygutė apie pasiruošimą išeiti 
pensijon. Užmiršau tos knyge
lės pavadinimą ir kur ją galima 
gauti ? L.

Ats. L. Apie pasiruošimą iš
eiti pensijon labai seniai patari
mus duoda Sveikatos, švietimo ir 
gerovės departamientas. Tuo rei
kalu knygelę — “Are You Plann
ing on Living the Rest of Your 
Life ?” — paruošė ir išleido Chi
cagos Mayor’s Commission for 
Senior Citizens, kooperuodama 
su Administration on Aging iš 
Chicagos universiteto švietimo, 
sveikatos departamento ir kitų 
privačių organizacijų žinovų. Tą 
knygelę galima gauti pasiun-

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MES MOKAME

apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

August Saldukas, 
Prezidentas

CERTIFIKATAMS

5*/4%
VIENŲ METŲ

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.
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JUBILIEJINIS UPĖTAKIU FESTIVALIS
Manitoba kaip medžiotoju ir meškeriotojų dangus
Tegul kiekviena Amerikos val

stija ir Kanados provincija gi
riasi, bet Chicagos turtingieji 
medžiotojai-meškeriojimo spor
tininkai Į Manitoba skrenda, kur 
didieji šiauriniai lydžiai (Great 
Northern Pike arba Muskelunge) 
po 18 svarų nėra jokio naujiena, 
nuo 20 iki 30 svarų yra laimikis, 
o rekordiniai yra 38 svarų ir 
daugiau. Dar geriau su ežerų 
upėtakiais (Lake Trout), kurių 
laimingieji iš šaltų šiaurės ežerų 
gelmių išvelka iki 50 svarų, o re
kordinė buvo 63 svarai (žiūr. 
paveikslų!). Upių upėtakiai, 
gražiosios pikrėlės, makrelės ir 
walleye ir kt. tauriosios žuvys 
ten yra tikri Manitobos vandenų 
autochtonai.

Manitoboą metalų kasyklų 
mieste Flin Flon, išsistačiusia- 
mie akmens kalvų ir e^erų ir ma
žų pušynėlių šiaurinėje dykumo
je, kasmet liepos gale vyksta tra
diciniais virtę upėtakių festiva
liai (trout festival), kur už di
džiausią pagautą upėtakį skiria
mos didelės premijos — papras
tai tų metų geriausio modelio 
automobilis.

Centennial Trout Festival 
Flin Flone

šiemet upėtakių festivalis yra 
jubiliejinis ir pavadintas Cen
tennial Trouth Festival, šimt
metinis festivalis Flin Flone 
įvyks nuo liepos 30 iki rugpiūčio 
5 dienos imtinai. Rodos, 1953

metais vienas čikagiškis suga
vo prizinį upėtakį ir iš pat Flin 
Flono į Chicagą parvažiavo lai
mėtu raudonu korvairu. Flin 
Flon prieš dešimtį metų, ten bū
nant, jau turėjo daugiau kaip 
14,000 gyventojų, kurie visi gy
vena iš metalų kasimo ir tirpy- 
mo pramonės. Iš lietuvių prieš 
keletą metų bebuvo likęs pirma
sis ir paskutinis veteranas mai- 
neris, giliųjų mainų konstrukto
rius Mike (Nikodimas) Ališaus
kas. Iš Flin Flono “nebetoli” (ge
ras tūkstantis mylių!) iki Chur- 
chillio uosto prie Arktiko įlan
kos, kur nuskridus ar traukiniu 
nuvažiavus (žemės kelias dar 
nebaigtas nutiesti) galima susi
pažinti su baltaisiais lokiais ir 
pažaisti su baltaisiais banginiais 
(bėlugomis) bei turint lainię pa
sigėrėti iš Arktikos okeano at
nešamais ledų kalnais.

Churchillio uostamiesty gy
vena apie 500 žnlonių baltųjų ir 
apie 200 eskimų, šilčiausia lie
pos mėnesio dienos temperatūra 
yra apie 40 laipsnių aukščiau nu
lio ir žmonės su baltaisiais lo
kiais yra tiek susigyvenę, kad 
yra įsitikinę, jog lokys žmogaus 
nepuls, jei neišprovokuosi. Chur- 
chilllyje baltieji lokiai gyvento
jams išvartolioja ir apvalo at
matų dėžes ir statines, kaip Flin 
Flone juodieji. Į miestelį atle- 
pečkina iki 1,500 svarų sunku
mo poliarinių lokių.

Manitobos ežero '‘pabaisa Manipogo", nufotografuotas beplaukiant 
"kumpinais kuprą išmetęs". Kas čia? Ar tik ne Jurgis Januška su savo didžiąja trofėja 

— giliųjų ežerų upėtakiu, kurs, atrodo, šį kartą nepabėgo!

Berniuku Miestui 
50 metų

Tėvo Flanahano gyvas 
paminklas Omahoje

Prieš keletą metų svečiuojan
tis pas Jeronimą ir Nelę Cicėnus 
teko asmeniškai aplankyti gar
siąją Amerikos instituciją — 
Boys Towin, Omahoje, Nebr., ir 
ją plačiau aprašyti Naujienose.

Šiemet, ateinančio gruodžio 
mėnesį šiam retam iš jaunų žmo
nių pastatytam paminklui suei
na 50 metų. Ta proga verta pri
siminti, kaip Berniukų Miestas 
atrodė 1917 metais ir atrodo 
šiandien .

Berniukų Miesto steigėjas tėvas 
Flanagan mirė 1948 metais, iš
siųstas jaunimo reikalais į Euro
pą. Jo vietą užėmė kun. Nicho
las Wegner, kurs Berniukų Mies
tą išvystė iki šiandienės padė
ties, su aukštesniąja mokykla, 
gimnazija, sveikatos centru, dor-<- 
mitorijomis, teatro ir muzikos 
salėmis, muzikos lankytojų cen
tru, muziejumi, pavyzdinga far- 
ma ir t. t.

iPer tą laiką per Berniukų 
Miestą yra perėję apie 11,000 
berniukų, čia pasitaisydami, įsi
gydami naudingų žinių, mokslo 
ir profesijos ir tapdami pavyz
dingais žmonėmis ir piliečiais.

“Aš dar neradau nė vieno ber

niuko, kurs būtų blogas”, tvir
tindavo tėvas Flanagan apie sa
vo globotinius, ir savo darbu ir 
pasiaukojimu tai įrodė. J. Pr.

WEATHER FORECAST 
and Fire Danger Rating

, A SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
king - White ■ Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 

11^—Poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
si yjp jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
1 J l į jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
J Į* Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044 ; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DI KINIS.

Vartoti gerame stovyje ir garantuoti 
AUTOMOBILIAI

Mike McCarthy
6935 So. Western Avenue, Chicago, Ill.

Telef. HE 4-8499
1965 COMET 6 cil., 4 Dr. sed., radio, heater, W. T.....  1.195
1962 PONTIAC Tempest 6 cil., 4 Dr. sed., aut, radio, 

heater, W. T..............   695
1961 FORD St. Wag. V-8 aut., radio, heater, W. T...... 495
1961 MERCURY St. Wag., V-8 aut., pw. st., radio, 

heater, W. T.................................................... 595
1960 TH-BIRD V-8, 2 Dr. sed., aut., pw. st., radio,

heater, W. T....................................................... 595
1961 LARK 6 cil., 4 Dr. sed., aut., radio, heater, W.T. 395

Manitoba turi ir savo “pabaisą”
Anglas be vaiduoklio nebūtų 

anglas, nežiūrint kur begyven
tų. Anglijos salose kiekviename 
senamje dvare jie turi eibes vai
duoklių, bet pabaisą turi tik vie
nui vieną — Lock Ness Monster. 
Kanada savo buvusią metropoli
ją pralenkė, nes kažkur Britų 
Kolumbijoje turi pabaisą, vardu 
“Ogopogo”, o Manitoba savo Ma
nitobos ežere turi nuosavą pabai
są vardu “Manipogo Monster”. 
Kadangi Manitobos ežeras upė
mis ir natūraliniais kanalais su
sisiekia su visa sistema kitų di
delių ežerų, kaip tai Dauphin, 
Swan, Deer, Cedar ir už save 
didesniu Winnipegosis ežeru, tad 
tevyksta varžybos, kuriam “pa
baisa” priklauso. Dauphino pre
kybos rūmai rimtai tvirtina, kad 
toks padaras jų ežere gyvena, 
bet Manitobos ežeras turi dau
giau liudininkų ir net dokumen
tinį įrodymą, kad jo yra pabaisa,

nes dar 1962 metais vienas ge
ras fotografas Dick Vincent iš 
Pembinos, North Dakota, “Ma
nipogo” nufotografavo ir nuo
trauka buvo įdėta Winnipeg 
Free Press dienraštyje (žiūr. 
nuotraukos sumažintą iškarpą). 
Kiti liudininkai tvirtina matę 
Manipogo arti jo vardu pakrikš
tytos vasarvietes Manipogos 
Beach, penkių mylių atstume nuo 
Toutes Aides (Tautos Aidas). 
Kaip atsirado Toutes Aides gy
venvietė šiuose Manitobos pae
žerės švendrynuose yra tokia pat 
misterija kaip ir Manipogo atsi
radimas tame ežere. Toutas Ai
des (taip Lietuvos žydeliai va
dindavo valdžios ofiziozą Tau
tos Aidą) yra už 250 mylių į 
šiaurės vakarus nuo Winnipego 
miesto. Iš Neepawa pasiekia
mas 5 ir 276 keliu; arčiausiai 
pasiekiamas Karberio Kalvų far- 
meriams, bet paklausinėjus pa
sirodė, kad nė vienas iš jų ten 
nebuvęs. J. Pr.

Įspūdingai yra pavaizduotas 
vienintelio tos rūšies miestelio 
tikslas prie įvažiavimo vartų pa
statytoje bronzinėje skulptūro
je, kur vienas berniukas ant sa
vo pečių neša suvargusį mlršgy- 
vą kitą berniuką ir šios prieglau
dos steigėjui tėvui kun. Edwar- 
dui Flanagan sako: “Jis nesun
kus, tėve, jis yra įmano brolis”...

Pradžia buvo, kai dar Pirma
jam Pasauliniam karui tebesiau- 
čiant, kun. Flanagan surinko 
penketą gatvėse valkatų berniu
kų, juos išgelbėdamas iš polici
jos ir teismo rutinos ir pažadė
damas juos “pataisyti”, sename 
apleistame name įrengė jiems 
prieglaudą, vaikus atgaivino ir 
pradėjo mokyti gerų kelių, ben
dro mokyklos kurso ir amatų, 
ir per porą-trejetą metų turėjo 
“ant savo rankų” apie 150 to
kių “niekam reikalingų”, apleis
tų ir atmestų vaikų.

Ką tėvas Flanagan iš jų pada
rė, rodo pavyzdžiai, kad iš čia 
kilo šimtai siuvėjų, batsiuvių, 
kirpėjų, dailidžių, spaustuvių 
darbininkų, mechanikų, radijo- 
elektronikos mokytojų, daktarų, 
advokatų, kunigų ir karininkų.

Kun. Flanagan buvo šventai 
įsitikinęs, kad “nėra blogų vai
kų, yra tik blogos aplinkumos ir 
sąlygos, blogas auklėjimas, blo
gi pavydžiai ir bloga galvosena”.

VALGYKLA NĖRINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
vrsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie* 
žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauha natūralią plaukų spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

Sekite kiekvieną penktadienį ir šeštadienį naujus bargenus.

Mike McCarthy
LINCOLN — MERCURY

6935 So. Western Ave. — Telef. HE 4-8499

Lietuvių informacijos centras
1966 m. gruodžio 14 d. JAV 

Lietuvių Bendruomenės Cent
ro Valdybai kviečiant, Tėvas 
Gintautas Sabataitis, S. J. cent

uos gupės ar partijos įrankis, 
bet jo reprezentacinis tikslas 
turėtų būti aukštesnis už par-

tinius ar grupinius interesus 
ir turėtų jungti visus lietuvius 
ir visų pažiūrų žmones. Jis 
neturėtų išskirti nei čia gimu
sio nei iš Lietuvos atvykusio 
lietuvio. Visa kas lietuviška ar 
charakteringa lietuviškai kul
tūrai turėtų būti atstovauja
ma. Visų lietuvių gera repre
zentacija turėtų būti šio infor
macijos centro aukščiausias 
tikslas.” šiomis idėjomis re
miantis buvo sudarytas konk
retus planas įkurti informaci
jos centrą. Aukščiausias to 
centro tikslas duotų tam cent
rui pilną autonomiją, artimai 
bendradarbiaujant su Lietuvių 
Bendruomene ir visomis lie
tuviškomis organizacijomis jį 
remiant, šis konkretus planas 
yra vasario 20 d. įteiktas LB 
Centro Valdybai ir tikimasi, 
kad jis susilauks pilno ir vis
pusiško pritarimo. Tėvai Jė
zuitai mielai sutiko Informa
cijos Centrui duoti nuolatines 
patalpas.

SEIGAN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE. 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 
GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

ro valdybos posėdyje referavo 
lietuvių informacijos klausi
mu. Šios mintys vėliau buvo 
susumuotai išspausdintos sau
sio mėnesio “Laiškų Lietu
viams” numeryje straipsniu 
pavadintu “Lietuvių Veiklos 
Reprezentacija Amerikiečių 
Tarpe,” ir susilaukė pozity
vaus atgarsio vadovaujančių 
asmenų tarpe. Buvo prieita iš
vados, kad profesionališkais 
pagrindais administruojamo 
Informacijos Centro lietuviams 
būtinai reikia tiek visų lietu
vių Amerikoje veiklos centri
niam subūrimui, tiek geresnei 
lietuviškai reprezentacijai ame 
rikiečių tarpe. Buvo suburta 
talentingų žmonių grupė, ku
rie užsiangažavo tokį Infor
macijos Centrą Įkurti, jeigu 
jiems pozityviai pritars ir pa
dės visų kartų Amerikos lie
tuviai ir visos lietuviškos or
ganizacijos. Posėdžiuose buvo 
nutarta griežtai laikytis aiškiai 
užsibrėžto tikslo: “Informaci
jos Centras turėtų būti ne vie-

inVeS17 M VniVesT/^
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 514%.

Nuo spalio 1 d. 
mokame

Universal Investment 
Share Account

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

XXOAN' ASSOCIATION 
® t HALSTED STREET 
* m*CAGQ 8,;LL 
hoj^HAymcirkė) 1-3070

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
iIjcIac .1 m vr* i ji 11 c u h ac ji ric* n 11
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Mintys prieš Lietuvių Bendruomenes 
Tarybos rinkimus

Didysis karas
Prieš penkiasdešimt metų (1917 m. balandžio 6 d.) 

Amerika paskelbė karą Vokietijai. Paskelbė ji tą karą 
visiškai nepasiruošusi. Jos karinės pajėgos buvo silp~ 
nutės. 1904 m. Amerikos armija priskaitė 53,000 vyrų, 
o kai karas buvo paskelbtas, tai armija susidėjo iš 208,- 
934 karių ir karininkų, įskaitant dalį ir nacionalinės 
gvardijos, kuri buvo pasiųsta prie Meksikos sienos. Be 
to, buvo dar treniruojama apie šimtas tūkstančių gvar
dijos narių.

Kai karas buvo paskelbtas, tai Amerika neturėjo nė 
vienos karui paruoštos divizijos. Nebuvo nei įstatymo, 
pagal kurį butų galima šaukti vyrus karinei prievolei 
atlikti.

Kariuomenės judėjimui daugiausia buvo naudojami 
arkliai. Raiteliai tebevaidino labai svarbų vaidmenį. 
Ginklų atžvilgiu kariuomenė buvo labai atsilikusi. Tan
kų tada visiškai nebuvo.

Nežiūrint viso to, Amerika per kelis mėnesius su
gebėjo sukurti ir apginkluoti milžinišką armiją, kuri ir 
nulėmė karą, — paklupdė kaizerinę Vokietiją.

Prieš Amerikos įstojimą į karą pranzūzų armijoje 
buvo pradėję reikštis neramumai, savo rūšies maištavi
mai. Nuo vokiečių smūgių ji vos laikėsi. Anglai irgi bu
vo pusėtinai spaudžiami, kai susmuko rytų frontas ir 
rusai iš karo pasitraukė. Vokiečiams tada buvo gera 
proga atitraukti iš rytų kariuomenę ir ją pasiųsti į va
karus.

Nėra mažiausios abejonės, jog vokiečiai karąą būtų 
laimėję, jei prancūzai ir anglai nebūtų susilaukę pagal
bos iš Amerikos, kuri sugebėjo į Europą permesti 42 
divizijas kariuomenės ir buvo sudariusi bėi rudšėsi pa
sieti dar dvylika divizijų.

Kokiu nepaprastu spartumu būto vykdornas gink
luotų jėgij iiiObilizavimas, bus aišku iš to, jbg nūd 1917 
m. gegužės mėnesio (tada buvo priimtas į kariuomenę 
šaukimo įstatymas) iki tų pat metų rudens jau trys 
milijonai vyrų dėvėjo karių uniformas. Tų pačių metų 
birželio mėnėsi Prancūziją jau pasiekė viena amerikie
čių divizija. Po to amerikiečiu kariuomenė, lyg koks 
tvanas, pradėjo išsilieti Prancūzijoje. Priėš karo pabai

Gegužės šeštoji ir septintoji 
— dienos labai reikšmingos 
Lietuvių Bendruomenei šiame 
krašte. Jos parodys Benduo- 
menės stiprėjimą a silpnėjimą, 
tikriau tariant, mūsų pačių 
didesnį ar mažesnį jautrumą, 
susidomėjimą, vyriausią LB 
organą renkant.

Kad balsuos didesnis skai
čius, dvejoti beveik netenka, 
nes Lietuvių Bendruomenė, 
nuolat plėsdama savo ^darbus, 
gilindama tautinę veiklą, įro
dė savo reikalingumą. Orga
nizuotosios Bendruomenės įta
ka atsiliepia ne tik mūsų tar
pe, bet ir kitų tautybių ir šio 
krašto įtakingų ir vadovauja

mų asmenų sluoksniuose. Be 
abejonės, lietuvis supras, kad 
savo dalyvavimu rinkimuose 
dar daugiau pastiprins LB 
reikšmę ir autoritetą.

Balsavimo badas
Visose JAV sudarytos pen

kios rinkiminės apygardos. 
Kiekvierloje apygardoje suor
ganizuotos LB apylinkėse rin
kiminės komisijos. Kur nėra 
LB apylinkės, siūloma tokias 
komisijas riėigti atskiroms 
organizacijoms ar net asmė- 
nims, susitarus su LB Centro 
Valdyba. Tos apylinkių komi
sijos pasirūpins balsavimo būs
tinių atidarymu, kur aipylin-

gą Europoje jau buvo pusantro milijono Amerikos ka
rių. Per karą apie du milijonai amerikiečių buvo pasiųsta 
į Europą.

Ginklų klausimas iš pradžių buvo gana opus, bet 
vėliau jis teigiamai išsisprendė. Būvo užsakyta paga
minti net 23,000 tankų. Tačiau pagaminta buvo tik 26. 
Dėl karo pasibaigimo likusių gaminimas buvo sulaikytas.

Kai paskelbė karą, Amerika teturėjo 55 sehtts ka
ro lėktuvus ir 130 lakūnų. Karo pabaigoje lakūnų jau 
buvo 5,000, o lėktuvų — 1,100. Gaminamų lėktuvų skai
čius siekė 5,000 su viršum.

Geriausiai buvo paruoštas Amerikos laivynas, kurio 
dėka ne tik buvo galima šimtus tūkstančių karių nuga
benti į Europą, bet ir aprūpinti juos ginklais, amunici
ja, maistu ir kitokiomis reikmenėmis.

Per devyniolika kare dalyvavimo mėnesių Amėri- 
ka neteko 116,000 karių (tiek buvo užmušta). Sužeistų 
skaičius siekė 234,000.

Turint galvoje tai, kad Prancūzija, Anglija, Rusi
ja, Vokietija ir kitos valstybės tame Didžiajame Kare 
(dabar jis vadinamas Pirmuoju Pasaulio karu) nėteko 
milijonus žmonių, Amerikos nuostoliai buvo nedideli. 
Negalima taip pat pasakyti, jog amerikiečiai įveikė vo
kiečius karo fronte. Taip nebuvo. Pačius svarbiausius 
ir kritiškiausius mūšius laimėjo jos sąjungininkai, ku
riuos deramai sustiprino amerikiečiai. Tas sustiprini
mas jiems ir suteikė pranašumą bei nulėmė karą.

Tai toks buvo Amerikos vaidmuo Pirmajame Pa
sauliniame kare. To karo pradžioje ji, kariniu požiū
riu, buvo antraeilė valstybė. Kai po devyniolikos mėne
siu karas pasibaigė, ji jau pasidarė viena pačių galin
giausių pasaulio valstybių. Tačiau, kuriam laikui pra
ėjus, ji taip jau sparčiai nusiginklavo, kaip karo metu 
apsiginklavo. O kai po dvidešimt penkerių metų jai Vėl 
teko kariauti naciškos Vokietijos pradėtame kare, tai 
ji, pasinaudodama Pirmojo Pasaulinio karo patyrimu, 
palyginti, per trumpą laiką sumobilizavo 16 milijonų 
žmonių, kurie dalyvavo įvairiuose pasaulio karo fron
tuose.

kės lietuviai galės atiduoti sa
vo balsus už pasirinktus kan
didatus. Balsavimo vietos bus 
skelbiamės apygardinių rinki
minių komisijų ir LB apylin
kių Valdybų ar apyl. rinkimi
nių komisiją.. Balsuoti turės 
teisę kiekvienas lietuvis, nepri
tariąs Lietuvos pavergimui ir 
stovįs už nepriklausomos Lie
tuvos atstatymą.

Registruotis balsuoti galima 
tuo pačiu metu, atvykus į bal
savimo būstinę. LB solidaru- 
mb įnašas nerišamas su bal
savimo teise. Negalį atvykti 
patys būstinėn, galės balsuoti 
ir paštu.
Kandidatai ir jų pasirinkimas

Rašant šias eilutes, dar nėra 
aišku, kiek ir kokius kandida
tus pasiūlys apygardinėms ko
misijoms besirūpiną LB idė
ja tautiečiai, kokie pasisiūlys 
atlikti garbingą į Tarybą kan
didatavimo pareigą. Sąrašus 
paskelbs vėliau.

Žvelgdami į dabartinę LB 
Tarybą, turime pripažinti kai 
kurių, gal ir daugumos, jos 
narių energiją ir veiklą. Jie 
neapsiribojo tik dalyvaudami 
Tarybos sesijOse, bet nenulei
do rankų iš jų grįžę ir įėjo į 
lietuvišką darbą savose apy
linkėse ar apygardose. Tokie 
LB Tarybos nariai tampa gra
žiu pavyzdžiu “mažiesiems”, 
bet pagrindinę gyvybę išlai
kantiems, bendruomeninin- 
kariis, juos padrąsindami dir
bti ir nepavargti. Tokie nariai 
turėtų būti visi LB Taryboje.

Dar prieš pereitos Tarybos 
rinkimus pasirodė balsų, sie
kiančių čia nurodytos minties. 
Dabar tie balsai stiprėja ir au
ga. Atrodytų, kad didesnė da
lis balsuotojų mėgins rinktis 
asmenis, dirbančius aktyviai 
bendruomeninius darbus ar, 
platesne prasme, lietuvybės 
darbus. Prieš pereitos Tarybos 
rinkimus pasirodžiusios užuo
minos, jog kandidatai Tary- 
bon privalėtų pasiskelbti savo 
programas, vargu beras per 
daug pritarimo, nes, iš vienos 
pusės žiūrint, “katės maiše 
niekas neperka”, o iš antros 
— kažin *ar derėtų lietuviškus 
Tinkintus vykdyti šio krašto 
papročiais — Lietuvių Ben
druomenė tol bus gyva ir tikra 
Lietuvių Bendruomenė, kol 
išlaikys savo kalbą ir papro
čius. Gal tikrai tiksliau vertin
ti kandidatą iš jo nueito ke
lio, kreipiant daugiau atidumo 
ne į tai, ką kas siūlosi padary

ti, bet ką jau yra padaręs.
Tokios išvados logiškos. Jos, 

gink Dieve, nėra mano vieno 
asmeniška nuomonė. Apie tai 
jau bičiulių ir nepažįstamų 
tarpe kalbamasi atviromis bur
nomis. Net svarstoma tai, kad 
LB Tarybos narys turėtų savo 
darbus Bendruomenei pradėti 
LB apylinkėse, gal apygardo
se, o tik po to “kopti” į dides
nę “valdžią”. Tik tada, sako, 
toks Tarybos narys jaus pa
čios Bendruomenės gyvybės 
pulsą, tada būsią, girdi, tiks
liau nustatyti veikimo gaires 
ir planus.

Partijos ir ne partijos
Kažin kaip mymyse bando 

prigyti mintys: “žiūrėk, tauti
ninkai stato Iksą ar Ygreką, 
frontininkai Jurgį ar Jokūbą, 
liaudininkai Zigmą ar Petrą”... 
ir panašiai. Toks sprėndimas 
nėra logiškas. Jų pačios parti
jos nestato, bet juos stato pa
prasti žmonės, nors jie, žino
ma, gali priklausyti vienai ar 
kitai organizacijai ar partijai. 
Ne per daug ya mūsiškių visai 
niekur nepriklausančių, tad 
nėra nuostabu, kad tokie ir 
siūlo sau artimesnius žmones. 
Jeigu kandidatai būtų siūlomi 
atskirų partijų, bet ne asmenų, 
kažin ar nebūtų nusikalsta 
Benduomenės principui.

Žinoma, gal būtų tiksliau
sia visai uždaryti duris į bet 
kokią partiją prieš rinkimus 
ir rinkimų metu ir net storu 
ramsčiu jas paremti. Kad bal
suotojas užmirštų, priklausąs 
kikiai nors organizacijai ir tu
rėtų galvoje tik Lietuvių Ben
druomenę, iš jos tarpo, bet ne 
iš kokios vienos grupės, iš
skirdamas jo nuomone tinka
miausius ne savo grupei,’ bet 
visiems, užmirštant vardus ir 
ginčus.

Nėra mažiausios abejonės, 
jog Taryba negali būti vienpu
siška. Nekalbant apie partinę 
pusę, tai jau visai aišku, vertė
tų įsigilinti, ar nebūtų tikslu 
statyti kandidatais į Tarybą 
visų profesijų ir visų visuome
ninių padėčių asmenis: šalia 
daktaro galėtų būti ūkininkas,, 
šalia inžinieriaus — žurnalis
tas, šalia teisininko — moky
tojas, šalia kunigo —, profe
sorius ir t. t. Bet dabar apie 
tai šnekėti jau per vėlu, nes 
kandidatai sustatyti, ar bent 
baigiami statyti, tad gal ver
tėtų apie tai prisiminti po tre
jetas metų.

Prašau Gerbiamo Skaitytojo

Televizijos artistas Johnny Carson 
tvirtina, kad NBC, pradėjusi naudoti 
senus filmus, sulaužė su juo kontrak
tą. Savaitei jis gaudavo $15.000. Strei

ko metu jis nevaidino.

šių minčių nelaikyti visiška 
tiesa, bet tik vieno ar keleto 
asmeniška nuomone. Juo dau
giau nuomonių ir minčių, juo 
geriau ir sveikiau pačiai Ben
druomenei ir mums patiems? 
O kas mes patys esame? Aiš
ku, ne kas kita, tik tos pa
čios Bendruomenės, organi
zuotos ar neorganizuotos, na
riai, jos tęstinumas ir jos gyvy
bė.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

METAMS

6245 SO. WESTERN AVE.

CLEVELAND, OHIO
“Gyvenimo džiaugsmas”

Lietuvių Krikščionių Demo
kratų S-gos Clevelando skyrius 
š. m. balandžio 9 d. 12 vai., sek- 
mladienį, Lietuvių Klubo salėje, 
6835 Superior Avė., rengia vie
šą paskaitą “Gyvenimo džiaugs
mas” pagal vysk. Fulton Sheen, 
kurią skaitys prof. Aldona Au- 
gustinavičienė. Įėjimas laisvas.

L.K.D.S. Clevelando sk. val
dyba maloniai kviečia skyriaus 
narius ir plačiąją lietuvių visuo- 
mlenę, ypač jaunimą, atsilankyti.

Valdyba
Teisininkų susirinkimas

Lietuvių Teisininkų Draugijos 
Clevelando skyriaus narių, su po
niomis, š. m. balandžio 9 d. 4 vai. 
po pietų, p. p. Mockų bute, 3407 
Hartwood Rd., Cleveland Hts. 
18, O., kviečiamas susirinkimas. 
Bus įdomūs teisiniai ir politiniai 
pranešimai.

L. T. D. Clevelando sk. valdy
ba maloniai kviečia skyriaus na
rius su s poniomis atsilankyti ir 
nesivėlinti. Valdyba

Banditizmas neaplenkė ir 
Clevelando

Š. m. kovo 18 d. 1 vai. nakties 
Pranas Mainelis grįžo iš Fordo 
darbovietės, naktinės pamainos. 
Lorain g. prie W. 47 g. auto
busui sustojus, Pr. Mainelis iš
lipo ir ėjo link W. 45 g., kurioje 
gyvena. Praeinant pro nevei
kiančio kino namus, iš už kasos 
būdelės iššokę 2 banditai, vienas 
griebė už pečių, kitas su gelž
galiu smogė į galvą. Nuo smū
gio užpultasis, pusiau netekęs 
sąmonės, parkrito ant šaligatvio. 
Užpuolėjai ištraukė piniginę iš 
užpakalinės kelnių kišesnės su 
$5 pinigų ir pabėgo.

Pr. Mainelis paimtas iš gatvės 
ir nugabentas į ligoninę, gydy
tojas apžiūrėjęs rado: sužalota 
galva, sulaužyta kairioji ranka 
per riešą ir kairioji koja kelio 
vietoje. Koja tuoj teko operuo
ti. Dabar Pr. Mainelis gydomas 
Lutheran Hospital. L. L.

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite 
čiai žii

Lai- 
kas- 

_________ •__ -____ ___________ _____ Pla'inomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5%%, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu budu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY........... ....... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day
THURSDAY ____________9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. —12:30 P.M.

PATIKSLINIMAS
Š. m. bal. 4 d. “N.” numery ap

rašant apie p. J. Bacevičių, pasi
taikė mažas netikslumas: p. J. 
Bacevičius yra dabar garbės Al
to pirmininkas, o ne valdybos. 
Labai atsiprašau Alto dabarti
nę Rockfordo valdybą.

Bal. Brazdžionis

SKAITYK ’’NAUJIENAS” -

JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 

TEISINGIAUSIAS ZINIAS
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, rtOSieS 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET

ATEITIES AMERIKOS ŠVIESIOJI PUSĖ
Optimistiškai nuteikiu įspūdžiai iš 

mokinių mokslo parodos

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospoct 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Rez. tel. 239-4683 <

DR. K. G. BALUKAS 1
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 1 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA ( 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford i

Medical Building). Tel. LU 5-6446 į 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717 C

DR. S. BIEZlS i
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET c
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 1 
Liktai antradieniais ir penktadieniais. į 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 1
Phono: REpublic 7-7868 <

DR. VL BLAŽYS ‘ 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-ėios ir California 

VaL; kasdien nuo 6—8 vai. vak.
Sestad. 2—4 vaL *

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 4764042

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048 (

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SUKUEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

k«zio.. aae-z233
OFISO VALANDOS:

Pirinad., Keivirud. nuu 1—4 ir 7—9, 
auuau., peiiKiaoieių nuo 1—a, tree.

u se4>tameių tiktai susitarus. j

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225 '

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IK CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

Šeštad. 10 vaL r. iki 1 vai. popiet j 
Ligonius priima pagal susitarimą. j

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6-78 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
Ofiso VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRORGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.; p R 9-6730______

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTIU A U J I E N A S

Kaip jau minėta, Chicagos 
Mokslo ir Pramonės muzie
juje iki šio sekmadienio imti- 
lai vyksta septynioliktoji Chi
cagos viešųjų mokyklų (ele
mentarinių ir aukštesniųjų) 
mokinių mokslo darbų paro
da, užimanti apačioje ir viršu
je po keletą didelių kaniba
lų ir praėjimų.

Su savo mokslinių darbų 
^ksprimentais dalyvauja 231 
mokiniai — studentai iš bio
logijos, pažengusios biologijos, 
chemijos ir pažengusios che
mijos, elektronikos, “kompiu
terių” mokslo, bendrųjų mo
kslų, matematikos, fizikos sri
čių ir specialus skyrius pra
džios mokyklų 7 ir 8 skyriams.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

lendre praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
•FISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
r penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Įima ligonius pagal susitarimą..Dėl 
ados skambinti telefonu HE 4-2123 
neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tol. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 68 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Norint turėti supratimų, kas 
ta paroda yra, reikia turėti 
galvoje, kad parodoje kiekvie
nas jaunuolis-jaunuolė atrodo 
labai įspūdingai prie savo 
kruopščiai pastatytų paskirų 
kioskelių, kuriuose pavaizduo
tas jos ar jo studijuojamasis 
objektas su visais prietaisais, 
įrengimais, instrumentais bei 
mechanizmais ir su grafiškais 
paaiškinimais žodžiu ir vaiz
du.

Viršum kiekvieno “kiosko” 
yra išrašyti busimojo, atsipra
šau — čia pat esančio “moks
lininko” vardas, pavardė, lan
komoji mokykla, numeris, kla
sė ar skyrius ir jo mokslinio 
darbo pavadinimas. Tenka pri
pažinti, kad mūsų lietuviai, 
savo talentus kur-jau-kur, tik 
ne moksluose lavina. Iš visų 
231 jaunųjų “mokslininkų” 
yra tik vienui vienas lietuviu
kas iš mums plačiai žinomos 
Pakalniškių šeimos, Aleksan
dras Pakalniškis, Kelly aukšt. 
mokyklos 11 skyriaus mokinys 
su eksponatu iš matematikos, 
pavadintu Cycloid-Brachisto
chrone. Tai dar jaunutis ke- 
liolikinis simpatingai atrodan
tis berniukas, deja neteko už
kalbinti, kadangi tuo metu la
bai Įsigilinęs lošė šachmatais 
su savo kaimyne Rose Sidler, 
taip pat 11 skyriaus studente 
iš Hyde Parko. Jos mokslinis 
eksponatas buvo tik grafinis

Ofiso tai. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj;
Pigūs automobilių draudimai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oct.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYAAAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos prayramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v.
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

v.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI 

•‘NAUJIENOSE”

|N(V(*NC^

JUTt HRM MUTUAL 
AUTOMOBILI 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208’A W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
Ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

ir vaizdinis, pavadintas The 
Mathematis of the Dance (šo
kių matematika)! Yra dar vie
nas taip pat 11 skyriaus stu
dentas fizikos skyriuje su eks
ponatu, pavadintu Count-Down 
su lietuviška pavarde tai Tho
mas Sperlingas iš Harrison 
mokyklos.

Iš pavardžių ir išvaizdos 
matyti, kad gabių mokinių tu
ri visos rasės; čia yra ir baltų 
ir juodų, šiek tiek geltonų spal
vų ir mišriųjų, ir geroka dalis 
negrų jaunimo, ypač mergai
čių su gana komplikuotais 
moksliniais uždaviniais; yra 
gerokas nuošimtis su slaviškos 
kilmės pavardėmis, o ypač 
gausu žydiškų pavardžių, nors 
iš išvaizdos busimosios Ame
rikos priaugančioji karta jau 
turi gana subendrintą veidą, 
kurs, reikia pripažinti, yra la
bai simpatiškas. Užtenka tik 
stabterėti prie bet kurio kios
kelio, kai “mokslininkas-kė” 
mandagiausiai pradeda aiš
kinti savo daromą eksperimen
tą ir su tokia rimtimi ir savo 
dalyko žinojimu, kad tenka 
rimtai nustebti.

Ko ne visi eksponatų pava
dinimai yra moksliškai gana 
sofistikuoti, Pavyzdžiui patiek
siu po porą iš sau kiek arti
mesnės biologijos srities ir iš 
7-bei 8 skyrių:

Betsy Reining (Austin, 9 
skyriaus): Gibberelines rūkš- 
ties efektai daigų ir sėklų ger- 
minacijai. Olga Prohny (Wells, 
11 sk.). Kofeino efektas i pa
mokų išmokimą bemiegant! 
Edward McGee Hirch (10 sk): 
Tabako efektas į viščiuko em- 
brijono (gemalo) išsivystymą... 
Donald Widder (7 skyriaus): 
Hibridizacija hydrofonikų pa
galba. Marie Roden (8 sky
riaus) : Chromatografija ir 
elektroforezis, ir lt.

Bendrai, laiminga Chicaga 
turėdama tokią aukščiausio 
laipsnio mokslo šventovę, kaip 
Mokslo ir Pramonė muziejus. 
Ten, kiekvieną kartą nuėjęs 
melancholiškai pajunti, kaip 
baisiai trumpas yra žmogaus 
amžius lyginant su tokia mil
žiniška ir šakota mokslų pa
žanga. Čia per metų metus ne
išmoksi viso, kas šiame mu
ziejuje tik pavaizduota. Kas ši 
muziejų aplankė, esu tikras — 
nesigailėjo, o jei dar vaikus 
nusivežė, tai dvigubai laimėjo.

J. Pr.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ , 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

♦ Juozas Bacevičius pildo! 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

♦ Visa visuomenė maloniai 
kviečiama atsilankyti į Čikagos 
Lietuvių Jūros Skautijos tradi
cinę (Puotą Jūros Dugne), kuri 
įvyks 1967 m. balandžio mėn. 
22 d. 8:30 vai. vak. Western 
Ballroom. Staliukus prašome 
rezervuoti telefonu LA 3-5499.

(Pr).

♦ “Aukso žąsis”, lietuviškas 
spalvotas filmas, kartojamas 
Jaunimo Centre, balandžio 9 d., 
sekmadienį, dviem seansais: 
3:00 ir 6:00 vai. p. p. Bilietai 
($1.50) gaunami prie kasos nuo 
2:00 vai. p. p. Jaunieji ir vyres
nieji žiūrovai kviečiami atsilan
kyti. (Sk).

— Lietuvių Paštininkų Są 
jungos C V praneša, kad visi 
bu v. Lietuvoje Pašto Valdybos 
tarnautojai, dirbusieji pašto, 
telegrafo, telefono ir radijo 
srityje, bet jau mirusieji trem
tyje, bus aprašyti leidžiamoje 
knygoje. Iki šiol jau suregis
truota apie 40 asmenų. Jų yra 
ir daugiau kaip nežinomų, iš
blaškytų po visą pasaulį. Jų 
šeimos, artimieji ar pažįstami 
bei draugai, prašomi atsiliep
ti. Su trumpu aprašymu ir fo
to nuotrauka jų prisiminimą 
tinkamai atžymėti toje knygo
je. Ji bus gyviesiems ir įniru
siems paštininkams, tikras pa
minklas. Rašykyte: A. Gintne- 
ris, 3221 W? 61 St., Chicago, 
Ill. 6062D. Paskutinis terminas 
— gegužės 1d.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYClA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

GALININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VEIK1S
KVIETKININKAS

Gilės Vestuvėms, Bankiotame 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-73M

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

•i Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

♦ AINIŲ DAINOS. Balandžio 
29 d. Jaunimo Centre bus pro
gos išgirsti Dariaus Lapinsko 
naują kūrinį “Ainių Dainos”: 
Mainos svietas, senių dainos, da
ros ainių. Šį darbą išpildys so
listė Aldona Stempužienė, o pia
nisto partiją atliks pats kompo
zitorius, palydimi fleitos ir mu
šamųjų instrumentų. Aldona 
Stempužienė taip pat išpildys ki
tų lietuvių kompozitorių dainas, 
baroko muziką ir operų arijas. 
Visi yra maloniai kviečiami atsi
lankyti į šį koncertą.

Santara-Šviesa

JV doleriai į SSSR
Mes esame painformuoti In- 

tertrade Express Corp., 125 East 
23rd Street, New York, N. Y. 
10010, kad geriausias būdas sių
sti giminėms dovanas į SSSR yra 
J V dolerių pažymėjimais, tinka
mais specialioms Vnešposyltor- 
go dolerių krautuvėms. Tik su 
J V dolerių pažymėjimais, bet ne 
rubliais, jūsų giminės gali išsi
rinkti geriausios rūšies ameriko
niškų, vakarų Europos ar vieti
nių prekių, kaip maisto, teksti
lės, visokios rūšies aprangos ir 
daug kitokių reikmenų. Doleri
niai pažymėjimai yra dvigubai 
vertingesni už rublinius. Kai
nos specialiose dolerių krautu
vėse yra per pusę sumažintos. 
Tos krautuvės yra kiekviename 
didesniame mieste. Jūsų gimi
nės Vnešposyltorgo bus painfor
muoti apie artimiausią dolerių 
krautuvę. Tada jie galės apsi
spręsti ar važiuoti ten ir apsi
pirkti, ar iš katalogų išsirinkus, 
gauti paštu. Intertrade Express 
Corp, yra paruošusi platų kata
logą įvairiausių prekių, kuris, 
jums pageidaujant, bus mielai 
jums pasiųstas.

Mes patariame tuoj susisiekti 
telefonu ar laišku su Intertrade 
Express Corp., 125 East 23rd 
Street, New York, N. Y. 10010.
Tel.: 982-1530.

PADĖKA

CHARLES (KAZIMIERAS) DOKUS
Mirė 1967 metų kovo mėn. 26 dieną ir palaidotas kovo 29 dieną 

Šv. Kazimiero kapinėse.
Velionis Charles Dokus negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jam 

paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl mes, 
atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvyku
sioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusūems mišias ir palydė- 
jusiemš į kapines.

Dėkojame kunigams iš St. Mary Star of The Sea, kurie atlaikė 
įspūdingas pamaldas už jo sielą.

Dėkojame Dariaus ir Girėno Amerikos Legionierių 271 posto na
riams, kurie atliko kariškas apeigas kapinėse.

Dėkojame Laidotuvių Direktoriams Mažeikai - Evans už mandagų 
ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojame karstanešiams, nunešusiems jį i 
amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems gimi
nėms, draugams bei pažįstamiems.

O Tau, mūsų mylimasis, sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj žeemlėj.
Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnus ir gimimės.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI: \ | AMBULANCE
! PATARNAVI-

Chicagos MAS DIENĄ

Lietuvių IR NAKTĮ
.X.

Laidotuvių TURIME
Direktorių KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
Associacijos DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ŠEIMAI BE MOTINOS
Reikalinga patikima šeimininkė 

5 darbo dienos.
Atlyginimas pagal susitarimą.. 

2 mergaitės 12 - 16 metų amžiaus 
Puikios darbo sąlygos pietuose. 
Skambinti BA 1 - 6918 po 6 v. .v.

Sekmadienį visą dieną.

ŠEIMININKĖ — VIRĖJA
Gyventi vietoje arba kitur. 

Atlyginimas pagal susitarimą. 
Geri namai tinkamam asmeniui.

WINNETKA 
Skambinti “collect”

446 - 7114

REIKALINGA JAUNA MERGINA
Padėti motinai su 3-mis 

mokyklos amžiaus vaikais. 
Gyventi vietoje. 

Šiaurinėje Lake Shore Drive. 
Aukščiausias atlyginimas.

Skambinti
LI 9. - 1017

REIKALINGA 
PATIKIMA MOTERIS 

BENDRAM NAMU RUOŠOS 
DARBUI

ir prosinimui. Dvi dienos savaitėje. 
Dėl algos susitarsime. Geras susisie

kimas. Wilmette.
Telefonuoti 251-9452

CLERK TYPIST
We need an experienced typist to 
work in our office services’ dept. 
She must be able to type on the 
1. B. M. electric and have a good 
knowledge of grammer and punc

tuation. Hours 8:30 to 5 PM. Good.
starting salary and working 

conditions
APPLY OR CALL
FOR INTERVIEW

CL 1-1500 EXT. 210

MIDAS
INTERNATIONAL CORP.
1101 WEST 12nd PLACE

BLL . ' 3*5 CHANCES 
Biznio Progos

TAVERN FOR SALE. Fully equiped., 
air-conditioned, color T. V. 6 room 

apartment, gas heat.
3601 So. LOWE. VI 7-8598

BRIGHTON PARKE PARDUODAMA 
hardware 1? c'Aų galima
pirkti ir namą. Biznyje 35 metai, ge

rai išdirbtas. Rašyti: Naujienos, 
Box Nr. 140

1739 So. HALSTED STREET, 
CHICAGO, ILL. 60608

MAISTO PARDUOTUVĖ ir pastatas. 
Geras biznis, geroje apylinkėje. Pui
ki proga energingai porai. Priežastis

— liga. Tel. 927-6588

PARDUODAMA arti 63 ir Pulaski ta
verna su pastatu. Pilnai įrengta.. Ge

ra apylinkė. Turi parduoti. 
Tel. 737-4086

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai vienam 
ar 2 asmenims. Tel. LA 3-7521

2 SUAUGĘ ASMENYS ieško 3 ar 4 
kambarių apšildomo buto Marquette 
Parko apylinkėje. Gali mokėti ne

brangiau $100. P. Žukas.
6543 So. KEDVALE AVĖ.

Chicago, Hl. 60629

RENDUOJAMAS 5 KAMBARIŲ butas 
antrame aukšte ir 4 kamb. kotadžius 
kieme. Suaugusiems. Viskas naujai 
išdekoruota. 839 West 33rd Street.

PRIE MAŽOS ŠEIMOS išnuomojamas 
didelis, šviesus kambarys dirbančiam 

vyrui. Gali pasigaminti valgį.
2540 WEST 70 STREET

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS. Galima naudotis virtuve. 

Tel. HE 4-0433

IŠNUOMOJAMI 2 gražūs kambariai. 
Atskiras įėjimas. Tel. 376-1241.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI 
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS 
PR 8-2781 ir LU 5-6291 

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.
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N. C. R. OPR
Immediate opening for person with 
minimum of one year experience 
with 3100 or eauivalent machine. To 
work in our accounts receivable 
dept. Friendly and pleasant sur
roundings. Hours 8:30 A. M. to 5 
P. M. Lite typing. Good starting sal

ary & fringe benefits.
APPLY OR CALL 
FOR INTERVIEW

CL 1-4500 EXT. 210

MIDAS
INTERNATIONAL CORP.
4101 WEST 42nd PLACE

TYPIST 
FOR AUTOTYPE DEPT. 

Will train beginner. 
Excellent salary. Benefits. 

Loop. 
Call FI 6-8081

TYPIST
Immediate opening for experienced 
typist. Excellent starting salary and 
exceptional company benefits. Small 
air conditioned offices located near 
Merchandise Mart. Fine opportuni
ties for advmt. if you have figure 
aptitude or other clerical experience. 
Call Mr. BOND, DE 7-3612

RELIABLE HOUSEKEEPER, 
PLAIN COOKING.

Mature woman to keep home for Dr. 
with children ages 8-10-12; own room 
& T.V. Week ends off. Salary open. 

References. Park Ridge.
PHONE 825-6442 

After 7 P. M.

GIRL FRIDAY
Young girl for varied duties..

Excellent starting salary.
Free company benefits.

New Golf Mill area offices.
IN 3-1200
MR. Garner

JEI NUSIBODO GYVENTI
PAS ŽENTĄ AR MARČIĄ 

ir norėtum dar šiek tiek užsidirbti, pa
skambink man. Man reikalinga mo
čiutė prižiūrėti 1 metų berniuką ir pa
dėti šeimininkauti. Puikus butas prie 
ežero. Tarnaitė atliks valymo darbus.

MI 3-3242

KAIMYNAI IEŠKO
VASARAI 2 MERGAIČIŲ 

prižiūrėti mažus vaikus. Maloni apy
linkė, netoli ežero ir Čikagos. Atlygi
nimas pagal susitarimą. Priedo geri 
namai tinkamam asmeniui. Mrs. Wil
liam Egherman, 519 N. Union Place, 
Gary, Ind. Skambinti (219) 938-9321 

Collect.

COUNTER GIRLS 
Full or part time, steady work. 
Meals and uniforms furnished. 
Company benefits, paid group 

insurance, paid vacations. 
Apply in person.

HOLLOWAY HOUSE
900 W. North Ave., Melrose Park, Ill. 

MU 1 - 2020

FOOD CHECKER
Full or part time, steady work. 
Meals & uniforms furnished. 
Company benefits, paid group 

insurance, paid vacations.
Apply in person.

HOLLOWAY HOUSE
900 W. North Ave., Melrose Park, Ill. 

MU 1 - 2020

CAFETERIA 
EVANSTON HIGH SCHOOL 

GENERAL CAFETERIA 
Hours suitable for housewives.

BAKER —FULL TIME
General commercial baking 

experience suitable.
CALL MISS DRAKE 864 - 9600

STENO — CLERK
Experienced. Figure aptitude essential, 
40 Hour week. Starting salary $3.75. 

Many fringe benefits.
Phone 626 - 3665 For Appointment.

TOLEDO SCALE
5070 W. Harrison, Chicago

SALESMAN
Neat appearing salesman, piano, or
gan sales. Age no barrier (mature 
man 21 years and up). Need not be 
musically inclined. Earnings $10,000 

per year. Call after 3 P. M.
MR. PERRY, 585 - 1122 

WURLITZER 
FORD CITY

HOUSEKEEPER
Excellent opportunity with the Uni
versity of Illinois, Chicago. Residence 
Halls for an experienced housekeeping 
supervisor. Desirable qualifications — 
strong knowledge and background in 
hotel or institutional cleaning service, 
3 years supervisory experience, age 
35 to 50. Must be high school grad
uate. This is a year round position 
which offers security, good salary, 
retirement plan, benefits and excellent 

working conditions.
MR. THOMPSON

663-2604
GENERAL OFFICE 

EXPERIENCED 
AGE TO 50

Aptitude for figures. Must type. 
5 Day Week. 

Profit Sharing. 
MISS SMITH

Vicinity Ashland & Diversey. 
Phone 935-7080

CHEMICAL, MECHANICAL, INDUSTRIAL
Up to 5 years experience

PROCESS ENGINEERING Opportunities exist for qualified Chemical or Mechanical 
Engineers in process development, analysis and specification of design. Direct appli
cation in evaporation, extraction, distillation, crystallization, absorption, air and freeze 
dehydration, filtration, low temperature refrigeration and instrumentation.
RESEARCH AND DEVELOPMENT Immediate opportunities for graduate Chemical En
gineers in process development work on laboratory, pilot plant and commercial 
scale levels.
INDUSTRIAL ENGINEERING Opportunity for graduate Industrial Engineers to perform 
specific projects, e. g. materials handling, plant layout & cost estimating. CPM ex
perience, desired.
MANUFACTURING Chem E’s or ME’s interested in Production process engineering. 
Beginn as development assistant to dept head or supt. Position offers potential for 
personal development leading to direct supervisory responsibilities.
These positions offer excellent opportunity for personal contributions and development. 
Outstanding benefits program includes 100% EDUCATIONAL REIMBURSEMENT.

PLEASE SEND RESUME AND SALARY REQUIREMENTS IN CONFIDENCE TO:
MR. D. M. RICHARDSON

MAXWELL HOUSE 
Division of

GENERAL FOODS CORPORATION
1125 Hudson St., Hoboken, N. J.

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

IMMEDIATE OPENINGS! 
2nd SHIFT

Machine Tool Mfg. in Northbrook 
Needs Experienced 

BORING MILL OPERATORS 
LATHE OPERATORS

Modem new equipment and plant. 
Steady job. Overtime.

I. O. JOHANSSON CO.
1440 Frontage Rd. 272 - 7880 

Northbrook, Illinois
Ask for HAROLD MUELLER

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų i r Da rb i nii nk i ų _

DŽIANITORIAI
VALYTOJOS

Laisvos vietos 
naktinėje pamainoje.

Daug priedų.
AKXClptiS į 

personalinį skyrių, 
5 aukšte.

CARSON PIRIE
SCOTT & CO.

1 South State St.

X-RAY
TECHNICIAN

Thinking of making a change? 
Now is the time to do it. Ex
cellent starting salary. Good 
fringe benefits. Pleasant sur
roundings. Good public trans

portation.
Contact Mrs. BRONDER

ST. ANTHONY 
HOSPITAL

2875 WEST 19th STREET 
521-1710

SEWING MACHINE OPERS.
Experienced — Wonderful 

opportunity. Excellent wages.
BESTYETTE GARMENT CO.

1445 W. Jackson, 4th fir.

FARMS FOR SALE
Ūkiai Pardavimui

WISKONSINE
ARTI CASTLE PARK LAKE 

Galima pirkti 110 akrų ar dalį. 
Geras investavimas.

Vien pastatai su namu ir sodu 
tik $6,250.

IVAN KROPIFKA, 
R. 2, 

MAUSTON, WIS.

APIE 20 AKRŲ
Geras namas, kluonas ir šulinys. Elek
tra. Viduriniame Wisconsine, 2 my

lios nuo miesto ir ežero.
RAY KEYES, 

EAST TROY, WISCONSIN

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai___

TIESIAI IŠ FABRIKO stogui dengti 
įvairi medžiaga, būtent smala, popie- 
ris, aliumininiai dažai, silicone, mūrui 
uždengti medžiaga, koncentruota va
lymui medžiaga, asfaltinė taisymui me
džiaga, Swefco chemikalais mežio ir 

kita medžiaga. Telefonuokite 
436-4049 — CH. KIZYS.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

IEŠKAU LIUDO ANDRIJAUSKO. Pra
šau rašyti Feliksui Misiui, Žalgirio 
gatvė 2, butas 183, Šiauliai, Lietuva.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

ENGINEERS REAL ESTATE.

An Equal Opportunity Employer

Why Not Live And Work In 
Sunny California!!

MACHINISTS
Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to 
do prototype machine work in model shop of progressive elec
tronics company. — Challenging work, excellent salary to $4.00 
per hour and company benefits. Relocation expenses paid for 

you and your family.
APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL

STATHAM INSTRUMENTS
12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF

(213) — 478-0361
An Equal Opportunity Employer

WE NEED PERMANENT HELP!
NO LAY-OFFS

We are a 100-year-old company anxious to train ambitious men, 
who want steady work and a secure future.

All shifts. Two automatic pay raises the first month. Merit
System plus automatic pay raises. Learn rubber manufacturing.

W. H. SALISBURY & CO.
401 No. MORGAN STREET

INTERESTING 
POSITION OPEN

In fast pace order department, 
figure aptitude helpful, accurate 
typing required, 37^2 hour week, 

benefits.
Phone

Mrs. WOODHALL

799-6800

SHIPPING CLERK
Experienced in packing and shipping 
small fragile articles. Only respon
sible man need apply. Must know the 

city and be able to drive.
Excellent opportunity & permanent 

work for right man.
Apply in person.

EDWARD O. DRANE 
& CO.

1400 N. HALSTED 
MO 4-6635

MACHINISTS
FOR LATHE AND MILL WORK. 

FULL OR PART TIME 
MODERN NEW PLANT.

MANY, MANY BENEFITS.
Call

TA 9-1412
AUTO BODY 
PAINTER 
EXPERIENCED 

FULL TIME
NORTH SHORE RAMBLER 

52 So. MILWAUKEE, WHEELING 
LE 7-0500

LABORERS 
OR MILLHANDS 

STEADY WORK. 
SUPERIOR GRAPHITE 

COMPANY
6616 So. LARAMIE. GL 8-0006

YOUNG MEN 
interested in becoming 

APPRENTICES 
in well equipped machine shop.

WILL TRAIN.
Good opportunity to start career.

Call 772-0785
or come to

4124 W. PARKER AVE.

IMMEDIATE OPENINGS FOR
• MILLWRIGHTS
• PIPEFITTERS
• ELECTRICAL

MAINTENANCE MAN
First shift. Steady employment. 

Guaranteed overtime. 
471/2 hours minimum.

Paid vacations and other fringe 
benefits.

LEAF BRANDS
ES 8-6000

4737 West Division St.
CHICAGO, ILL.

SHEET METAL 
Experienced operator only.

• SPOT WELDING
• PUNCH PRESS
• PRESS BRAKE
Premium rate for night shift.

MODERN LIGHT & EQUIPMENT CO.
3540 So. WABASH AVE.

Phone 842-0900

EXPERIENCED AIR 
CONDITION SERVICE MAN

Steady employment.
Truck furnished.

581-5495

ČIKAGOS ŠIAURĖJE 
REIKALINGAS NAMO 

PRIŽIŪRĖTOJAS
kalbantis angliškai ir sugebantis iš
nuomoti butus. Vieta tinkama ir pen
sininkui. Duodama 3 kamb. butas ir 

$100 mėnesiui.
Skambinti WA 5-7804

CUSTODIAN 
Lincolnwood School 

3:30 P. M. TO 12 MIDNIGHT
♦ HOSPITALIZATION 

INSURANCE
♦ UNIFORMS

Starting Salary $400 per month.

OR 5-8234
IMMEDIATE OPENING!

GENERAL FACTORY WORK 
MALE

Ages between 45-55. 5 day, 40 hour 
week. Permanent position. Employee 
benefits. S. W. resident. Apply or call 

THE HODSON CORP.
5301 W. 66th St., Chicago, Ill. 

Phone 767-8447

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

723 West 19th St. parduodamas pusė 
mūro ir pusė medžio kotadžius, 6 kam
bariai apačioj, 7 kambariai viršuj. 
Furnišiuotas. $12,000, be baldų $9,000. 
Susitarkite apžiūrėjimui tel. BI 7-6667

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mūri
nis. Platus sklypas. Garažas. Plytelių 
vonia. Kabinetų virtuvė. Naujas pe
čius. įrengtas rūsys, žemi taksai. Kai

na $17,000. 778 - 6916

5 KAMB. MEDINIS NAMAS
Tik 3 blokai nuo bažnyčios ir mokyk
los. Pilnas rūsys. Tuojau galima 

užimti. Skubiai. Už $11,500 
6821 So. ARTESIAN

Pažiūrėję iš oro, skambinkite dėl pla
tesnių informacijų.

HE 6-5151

OAK LAWN
12 butų tik baigiamas statyti 
liuksusinis apartamentinis. 

Modemiškiausi ir gražūs įrengimai. 
Pajamų apie $27,000 per metus. 
Puiki vieta brangių namų rajone. 

Labai prieinama kaina.
RE 7 - 2646

SAVININKAS PARDUODA 7 kamb. 
De Luxe, mūrinę “trilevel” reziden

ciją Palos- Westgate.
6901 W. LINDEN DRIVE.

PARDUODAMAS 3 AUKŠTŲ MŪRI
NIS, 6 butai po 4 kamb., 5 mašinų ga

ražas. Savininkas.
839 WEST 33rd STREET

KAMPINIS
2 BUTŲ MŪRAS:

6 ir 7 kambarių. Pilnas rūsys. Karštu 
vandeniu ir alyva apšildomas. 2 maši
nų mūrinis garažas. Į pietus nuo 

26-tos ir į vakarus nuo Pulaski. 
Skambinti po 5 vai. vak.

LA 1-2593

PULASKI IR 56 APYLINKĖJE.
naujas 11 butų modernus apartamen
tinis. Vienas butas turi 3 miegamus. 
Puikiai pastatytas ir gražiai atrodan
tis pastatas ant plataus sklypo. Apie 
$21,000 metinių pajamų. Dėl išvykimo 
reikia parduoti. Kaina tik $145,000. 

Kreiptis RE 7-2646.

PARDUODAMAS
6 KAMBARIŲ KATEDŽIUS 

gražioje apylinkėje. 100 jardų 
nuo Socol stovyklos. 
Arti New Buffalo.

Tel. OR 6-9487 arba 243-9088

GERIAUSIA REKOMENDACIJA AL- 
BERTU! J. SVOBODAI, 3739 West 
26th St., Chicago, ir 2134 So. 61st Ct, 
Cicero, už gerą tarpininkavimą per
kant nuosavybę ir sutvarkymą finan
sinių reikalų. Mes rekomenduojame 

jį kiekvienam.
Mr. ir Mrs. Abel Palacio 

4229 W. 25th St.

CICERO — MŪRINIS, modemiškas 4 
butų. Cermak ir 57-tos Ave. apylin
kėje. Palikimas. Turi parduoti. Pa
jamų $500 į mėn. $49,900 ar pasiū

lymas.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162

PALIKIMAS — reikia parduoti. 2 bu
tų: 7 ir 4 kamb. Modernios vonios. 
1 butas yra 4 miegamųjų. Viskas per
dirbta. 1 blk. į pietus nuo Komensky 
ir 26-to St. $10,950. Išsimokėjimui. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

MARQUETTE PARKE — 
DIDELIS BEVEIK NAUJAS

2 butų po 6 kamb. mūras. Turtinga 
šeima parduoda palikimą. Dėl kainos 
bus nesunku susitarti. Taip pat ga-. 
Įima pigiai gauti ir vieno buto baldus.

Dėl parodymo kreiptis
RE 7-2646

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTĮ? JŲ AKYSE

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NEBŪKITE BE NAMŲ
APARTAMENTINIS — kaip stiklas, 

7 vienetų mūras. Apie $8,500 pajamų. 
Platus lotas. Marquette Parke. $69,450. 
Savininkas priims gerą pasiūlymą.

1% AUKŠTO MEDINIS, apkaltas, 
naujas stogas, beismontas. 40 pėdų 
sklypas. $12,000. Arti 56tos ir Pulaski.

3 BUTŲ MŪRAS. 3 auto garažas. 
Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. 
Buvo nuderėta už $36,500.

6% KAMB. “RANCH”, 9 metų. Ever
green Parke. Platus lotas. Daug prie
dų. Mūro garažas. (Taksai $450.) Kai
na $39,500.

MAŽAI ŠEIMAI 15 metų švarus mū
rinukas. 4% kamb. Karpetai. Garažas. 
Marquette Parke. $19,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MARQUETTE PARKE, 3 butai po 5 
kamb. ir patalpos prekybai. Tvirtas 
mūro namas stovi ant plataus sklypo. 
Pajamų $345.00 i mėnesį. Kaina tik 
$39.000. įmokėti $10,000.
MARQUETTE PARKE, 9 metų senu
mo mūro namas, 2 butai ir 2 patalpos 
prekybai. Objektas ir vieta tinkanti 
gyventi ir prekiauti. Senatvė verčia 
parduoti arba mainysiu i rezidenciją.

2549 — 51 W. 71st ST.
RESORTAS su plačiu sklypu ir 30 
kamb. pastatai. Randasi Union Pier, 
Mich. Kaina $33,000.

Platesnias informacijas suteiks:
K. J. Macke - Maciukas 

2549 W. 71st ST. 
Tel. PR 6 - 3140

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstetau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave.. Chicago 9, Ill. 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ 
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
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